股。截止目前，陈兵先生持有本公司股份21,574,957股，占公司总股本的5.40%，累计质押15,000,000股，

占公司总股本3.75%，占其持有本公司股份的69.53%。详见2018年4月12日公告（www.cninfo.com.cn公告

2018-28）

持有公司5%以上股份的股东陈友先生于2018年9月7日向广发证券质押其持有的公司股份7,500,000股。

截至目前，陈友先生持有本公司股份40,555,964股，占公司总股本的 10.16%，累计质押15,500,000股，占

公司总股本3.88%，占其持有本公司股份的38.22%。详见2018年9月13日公告（www.cninfo.com.cn公告

2018-59）

6、报告期内对外投资事项

公司于2018年9月5日召开第四届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于拟投资建设合肥研发基地

二期项目的议案》。公司之全资子公司合肥天源迪科信息技术有限公司计划使用自有资金及自筹资金不超

过人民币4亿元，在合肥高新技术产业开发区投资建设天源迪科合肥研发基地二期项目。详见2018年9月6

日公告（www.cninfo.com.cn 公告2018-58）

公司于2018年11月30日召开第四届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于拟参与联合竞拍“深圳智

能制造中心”项目地块土地使用权的议案》和《关于拟与联合竞拍方设立合资公司的议案》。公司拟参与

联合竞拍位于福田区梅林街道的“深圳智能制造中心”项目土地使用权，如竞拍成功，公司拟与联合竞拍方

设立合资公司，由合资公司负责开发、建设及运营本项目。公司将按照项目权益比例（即占比20%）支付

保证金和地价不超过人民币1.5亿元，公司将按照占合资公司持股比例（即持股20%）在后续开发建设中投

资不超过人民币1.6亿元。公司在本次竞拍土地使用权以及成立合资公司进行建设开发和运营事项中计划投

资总金额不超过人民币3.1亿元。详见2018年12月1日公告（www.cninfo.com.cn 公告2018-70）

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司参股子公司广州天源信息科技股份有限公司于2018年5月25日起在全国股转系统挂牌正式公开转让，证券代码：

872811，转让方式为集合竞价转让。详情参见 2018年 6月 1日披露的关于参股子公司正式挂牌新三板的公告

（www.cninfo.com.cn 公告2018-34）

2、报告期内，公司于2018年9月5日召开第四届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于拟投资建设合肥研发基地二

期项目的议案》。公司之全资子公司合肥天源迪科信息技术有限公司计划使用自有资金及自筹资金不超过人民币4亿元，在

合肥高新技术产业开发区投资建设天源迪科合肥研发基地二期项目。详见2018年9月6日公告（www.cninfo.com.cn 公告

2018-58）

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,263,262 31.84% 0 0 0 -27,417,558 -27,417,558 99,845,704 25.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 127,263,262 31.84% 0 0 0 -27,417,558 -27,417,558 99,845,704 25.02%

其中：境内法人持股 1,304,929 0.33% 0 0 0 -1,304,929 -1,304,929 0 0.00%

   境内自然人持股 125,958,333 31.51% 0 0 0 -26,112,629 -26,112,629 99,845,704 25.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 272,474,008 68.16% 0 0 0 26,764,148 26,764,148
299,238,15

6
74.98%

1、人民币普通股 272,474,008 68.16% 0 0 0 26,764,148 26,764,148
299,238,15

6
74.98%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 399,737,270
100.00

%
0 0 0 -653,410 -653,410

399,083,86

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2018年1月3日下发的《上市公司高层人员持有本公司可转让股份

法定额度及解锁股份确认明细表》，2018年度高管解除锁定股份数7,575,000股。

2、根据公司《限制性股票激励计划》（草案）“第八章激励计划的变更与终止”的相关规定，因公司限制性股票激励计

划激励对象黄育成、刘宝珍、吴亚军、熊英、孔翔天等共33人因个人原因离职，已不符合激励条件，其已获授但尚未解锁的

限制性股票合计614,410股全部注销；基于2017年度考核情况，注销缪定文、付强、黄铭铭、赵其峰共4人已获授但尚未解锁

的第二期限制性股票合计39,000股。

上述限制性股票共653,410股已于2018年6月1日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

85

3、2018年6月29日，限制性股票激励计划第二个解锁期解锁的限制性股票3,391,800股上市。

备注：因林容、管四新、代峰、罗赞、陈秀琴、钱文胜为公司高级管理人员，其限制性股票解锁时，按照高管年度总股

数25%的解限额度，上述5人解锁的限制性股票中，合计212,475股放在高管锁定股类别下，实际可上市流通数量为3,179,325